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Oferta wakacyjna Muzeum
Miejskiego w Wadowicach

W lipcu i sierpniu 2025 r. w każdy wakacyjny wtorek i piątek o godz. 12.00, Muzeum
Miejskie w Wadowicach #℣佐⌡⌀甀氀⸀ 䬀漁嬀挀椀攀氀渀愀 㐀⌡⍃倣℣ serdecznie zaprasza wszystkich gości indywidualnych
odwiedzających nasze miasto, na zwiedzanie wystawy stałej z przewodnikiem muzealnym:
oprowadzanie w j. polskim (grupa do 25 osób), w cenie biletu wstępu do Muzeum Miejskiego.

 

Cennik:
5 zł/os bilet normalny,
3 zł/os bilet ulgowy
10 zł/bilet rodzinny

Czas trwania zwiedzania: około 60 min.

 

Wakacyjne wydarzenia zorganizowane przez Muzeum Miejskie: 

 

Wycieczka: Śladami „wadowickich” świętych – Rafał Kalinowski przez Syberię do
świętości, 28 czerwca 2025 r.

Muzeum Miejskie w Wadowicach zaprasza na kolejną wycieczkę z cyklu „Śladami wybitnych
wadowiczan”. Tym razem uczestnicy podążą ścieżką św. Rafała Kalinowskiego.

Święty Rafał Kalinowski to postać wyjątkowa nie tylko w dziejach Kościoła Katolickiego, ale również
dla historii Polski w ogóle. To także postać, która zapisała się z złotymi zgłoskami w dziejach
dziewiętnastowiecznych Wadowic jako założyciel klasztoru karmelitańskiego w mieście nad Skawą.
Losy tego bohatera narodowego oraz świętego będzie można prześledzić podczas kolejnej wyprawy
„Śladami wadowickich świętych” organizowanej przez Muzeum Miejskie w Wadowicach, która
odbędzie się 28 czerwca br. (sobota) Przewodnikiem po tym szlaku będzie prof. Konrad Meus z
krakowskiego Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej pomysłodawca inicjatywy, ale również
badacz historii Wadowic i jego mieszkańców. Podczas wyprawy zwiedzimy klasztor OO. Karmelitów w
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Czernej gdzie pochowany jest św. Rafał Kalinowski, klasztor OO. Karmelitów w Wadowicach, a także
będziemy uczestniczyć w wykładzie poświęconym losom Kalinowskiego na Syberii podczas jego
zesłania po upadku powstania styczniowego. Wykład okraszony będzie materiałami archiwalnymi
przechowywanymi w archiwach i bibliotekach rosyjskich.

W programie m.in.:
  Msza Święta w Klasztorze OO. Karmelitów w Czernej.
  Zwiedzanie kościoła, muzeum karmelitańskiego i misyjnego oraz przyklasztornego cmentarza.
  Wykład prof. Konrada Meusa z Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, poświęconym
losom Rafała Kalinowskiego na Syberii podczas jego zesłania po upadku powstania styczniowego.
  Dolina Eliaszówki – zatrzymamy się przy Źródle Proroka Eliasza, które – według legendy – przynosi
szczęście w miłości! Woda bije tu z serca – dosłownie, bo źródło zostało ponad 100 lat temu
ocembrowane w jego kształcie.
  Klasztor OO. Karmelitów Bosych w Wadowicach – zobaczymy m.in. celę św. Rafała Kalinowskiego, w
której żył i modlił się.

Plan wycieczki:
- 8:00 zbiórka na dworcu autobusowym
- 10:00 - 10:40 msza święta w Sanktuarium Matki Bożej Szkaplerznej w Czernej
- 11:00 - 12:00 zwiedzanie wraz z przewodnikiem, który oprowadzi nas po kościele, muzeach –
karmelitańskim i misyjnym, opowie o życiu św. o. Rafała Kalinowskiego, pokaże przyklasztorny
cmentarz.
- 12:00 - 13:00 wykład prof. Konrada Meusa
- 13:00 - 15:00 zwiedzanie Doliny Eliasza, czas wolny
- 16:20 zwiedzanie klasztoru OO. Karmelitów w Wadowicach i celi św. Rafał Kalinowskiego
- 17:00 zakończenie wycieczki

Zapis: strefa zajęć

Cena: 75zł

Wiek uczestników: od 12 lat
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Warsztaty dla dzieci pt. „Tropem wadowickich skautów”, 3 lipca 2025., godz.
10:00–13:00

Muzeum Miejskie w Wadowicach serdecznie zaprasza dzieci w wieku od 7 do 12 lat do udziału w
letnich warsztatach edukacyjnych pt. „Tropem wadowickich skautów”. Celem spotkania jest
przybliżenie uczestnikom bogatej historii harcerstwa w Wadowicach, które odegrało istotną rolę w
wychowaniu młodzieży oraz życiu społecznym miasta w XX wieku.

Dzieci dowiedzą się m.in.:

– kiedy i w jakich okolicznościach powstał pierwszy skauting w Wadowicach

– jak wyglądały zbiórki harcerskie, jakie wartości promowały
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– w jaki sposób harcerze włączali się w działalność niepodległościową i społeczną

– kim byli znani wadowiccy harcerze

W programie m.in. przewidziano wyjście do Parku Miejskiego, gdzie uczestnicy zobaczą pomnik
upamiętniający 100-lecie harcerstwa, dawne schronisko młodzieżowe „Górnica”, a także wezmą
udział w grze terenowej podchody, inspirowanej dawnymi harcerskimi tradycjami.

W przypadku niesprzyjającej pogody warsztaty zostaną przeniesione do wnętrza muzeum i
dostosowane do warunków.

Dzieci: 7-12 lat

Wstęp: 10 zł/os.

Zapisy: strefazajec.pl

Wycieczka pt. „Harcerskim szlakiem – z Wadowic do Krakowa”, 17 lipca 2025 r.,
godz. 8:00-16:00

Muzeum Miejskie w Wadowicach serdecznie zaprasza dzieci na wakacyjną wycieczkę. W planie
wyjazdu znalazły się wyjątkowe atrakcje edukacyjne i historyczne, które połączą zabawę z nauką i
odkrywaniem przeszłości.

Pierwszym punktem programu będzie zwiedzanie z przewodnikiem wystawy stałej pt. „Harcerskie
Ścieżki” w Muzeum i Centrum Ruchu Harcerskiego. Ekspozycja w ciekawy i nowoczesny sposób
przybliża ponad stuletnią historię harcerstwa w Polsce – jego wartości, symbole, a także udział
harcerzy w najważniejszych wydarzeniach historycznych XX wieku. W drugiej części wystawy
uczestnicy będą mogli sprawdzić swoje umiejętności w wiązaniu węzłów, rozwiązywaniu szyfrów i nie
tylko.
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Następną atrakcją będą warsztaty edukacyjne pt. „Aby w brzuchach nie burczało – tajemnice
wojskowej kuchni”, podczas których uczestnicy dowiedzą się, jak żywili się żołnierze w armii
austriackiej. Na zakończenie warsztatów dzieci własnoręcznie przygotują i skosztują podpłomyki.

Kolejnym punktem wycieczki będzie zwiedzanie Fortu Jugowice – jednego z obiektów dawnej
Twierdzy Kraków. To niezwykła okazja, by zajrzeć do wnętrza prawdziwego XIX-wiecznego fortu
pierścieniowego i poznać jego historię.

Dzieci: 7-12 lat

Wstęp: 70 zł

Zapisy: strefazajec.pl

„Wakacyjny Teatrzyk Cieni” – trzydniowe spotkania warsztatowe dla dzieci, 4 – 6
sierpnia 2025, godz. 10.00-12.00

Dzieci: 7-12 lat
 Cena: 10 zł/os.
 Zapisy: strefazajec.pl

W przestrzeni Muzeum Miejskiego kolejny miesiąc wakacji rozpoczniemy od działań teatralnych.
Przez trzy kolejne dni będziemy pracować nad adaptacją opartej na podaniach ludowych baśni
 o „Szewczyku Dratewce”, autorstwa Janiny Porazińskiej. Wykorzystamy w tym celu niezwykle
plastyczną, a tym samym jedną z najstarszych, formę opowiadania historii jaką jest teatr cieni.
Samodzielnie przygotujemy kukiełki, papierowe elementy scenografii i przeprowadzimy próby z
podziałem na role. Nasz autorski spektakl teatralny wystawimy na zakończenie wspólnych spotkań
warsztatowych.
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Zapraszamy do udziału

Zachęcamy gorąco do skorzystania z tej formy spotkań z historią Wadowic, które w przestrzeni
muzealnej ekspozycji będą wyśmienitą okazją do zadawania pytań, dyskusji i wymiany poglądów. Do
zobaczenia w Muzeum Miejskim!
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